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İÇİNDEKİLER 
 
 
 
2014 Yılı Mavi Bayrak Başvuruları- Son Gün 15 Kasım 2013!  
 
 
Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi'nin Dördüncüsü Bu Yıl Didim 
ve Akyaka'da Yapıldı! 
 
 
Mavi Bayrak Ödüllü Plaj ve Marinaların Ulusal ve Uluslararası 
Denetimleri Tamamlandı!  
 
 
VII. Yerel Mavi Bayrak Sorumluları Eğitimi 28-29 Kasım Tarihlerinde 
Kocaeli'nde  Yapılacak... 
 
 
2014 Yılı Yeşil Anahtar Ödülü Başvuruları-Son Gün 1 Kasım 2013! 
 
 
Deniz Araçlarından Kaynaklanan Kirlilik Toplantısı-Antalya... 
 
 
Eğitim Programlarımız ve Son Başvuru Tarihleri... 
 
 
İl Milli Eğitim Müdürlükleri ve Yenilediğimiz Protokollerimiz… 
 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Yeni Uluslararası Kampanyası, 
Litter Less (Atıkları Azaltalım)... 
 
 
Eğitim Programlarımızda Yeni Çalışma Arkadaşlarımız… 
 

 

 

 

 

 

 
 

TÜRÇEV 20 YAŞINDA! 

http://www.turcev.org.tr/
http://www.mavibayrak.org.tr/


 

 

 

 

 

2 

ÜÇ  AYLIK  TÜRÇEV  E-BÜLTENİ                           Sayı:25 
30 Eylül 2013  
 

 

2014 Yılı Mavi Bayrak Başvuruları-  
Son Gün 15 Kasım 2013!  
 
Her yıl yenilenen Mavi Bayrak Ödülü başvurularında 2014 
yılı için son başvuru tarihi 15 Kasım 2013 olarak 
belirlenmiştir.  
 
Ödül başvurusu için tesislere gönderilecek başvuru 
formlarının, en geç 15 Kasım 2013 tarihinde ekleri ile 
beraber Vakfımıza gönderilmesi gerekmektedir.  
 
Lütfen takvimi not ederek Mavi Bayrak internet sayfamızı 
(www.mavibayrak.org.tr) takip ediniz. 

Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi'nin 
Dördüncüsü Bu Yıl Didim ve Akyaka'da Yapıldı! 

2010 yılından beri farklı illerimizde gerçekleştirilen 
"Plajlarda Çevre Bilinçlendirme Projesi" bu yıl TÜRÇEV 
Muğla Şubesi koordinasyonu ve Didim Belediyesi'nin ev 
sahipliğinde 17-23 Haziran tarihlerinde Didim'de, 19 - 22 
Ağustos tarihleri arasında ise yine TÜRÇEV Muğla Şubesi 
ve Akyaka Belediyesi ev sahipliğinde Akyaka'da 
gerçekleştirildi.  

Yoğun ve aktif çalışmaların yapıldığı proje boyunca 

(Didim); Ege, Atılım ve Bilkent Üniversitelerinden 7 
öğrenci ve Muğla Mavi Bayrak Koordinatör Yardımcısı 
Abdullah Tan’la birlikte  Altınkum Plajı'nı kullananlara 
anket uygulanmış ve insanların çevre duyarlılıkları 
ölçülmüştür. Ayrıca çalışma boyunca düzenli olarak plajın 
kirlilik analizi yapılmıştır. Proje sürecinde çocukların ve 
engelli vatandaşlarımızın yaptıkları etkinlikler de oldukça 
ilgi çekmiştir. Proje sonunda, Didim Belediye Başkanı 
Sayın Mümin Kamacı ve Yerel Mavi Bayrak sorumlusu 
Sayın Aslı Kıray, çalışmaya katkıları olan katılımcılara 
sertifikalarını vermiştir.  

Akyaka Belediye Başkanı Ahmet Çalca, Mavi Bayrak 
sorumlusu Meltem Biniş ve TÜRÇEV Mavi Bayrak Muğla İl 
Koordinatörü Gürcan Kaya'nın da katıldığı ve 4 gün süren 
ikinci projede (Akyaka) ise Akyaka Halk Plajı'nda yer alan 

proje standında plaj kullanıcılarına bilgilendirici broşürler 
dağıtılmış, plaj ölçüm metoduyla plajın temizlik değerleri 
her gün  ölçülmüş ve plaj kullanıcılarıyla anketler 
yapılmıştır. Pazartesi günü dalgıçlar eşliğinde yapılan deniz 
dibi temizliğinin ardından çöpler plajda sergilenmiş ve 
yapılan temizliğin önemi ile çıkarılan malzemelerin denize 
olan olumsuz etkileri pankartlarla açıklanmıştır. Ayrıca, 
plastik torba kullanımını önlemek amacıyla yöre halkına 
file torba dağıtılmış, plaja atılan sigara izmaritlerinin 
zararlarını anlatan bilgilendirici broşürler verilmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SON GÜN 

15 KASIM 2013! 
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Mavi Bayrak Ödüllü Plaj ve Marinaların Ulusal ve 
Uluslararası Denetimleri Tamamlandı!  
 
Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı-FEE tarafından koordine 
edilen ve 48 ülkede yürütülen Mavi Bayrak Programı 
kapsamında Mavi Bayrak ödülü alan plaj ve marinalar, her 
yıl ulusal ve uluslararası düzeyde denetlenmektedir.  
 
Bu kapsamda uluslararası denetimleri gerçekleştiren FEE 
Genel Müdürü Finn Bolding Thomsen, 29-30 Haziran 
tarihlerinde habersiz olarak İstanbul-Şile plajlarını 
denetlemiş, daha sonra İzmir'e gelerek Genel Müdürümüz, 
İzmir Mavi Bayrak koordinatörü ve Mavi Bayrak ulusal 
koordinatör yardımcısı ile buluşarak İzmir plajlarının 
denetimini tamamlamıştır. 3 Temmuza kadar devam eden 
uluslararası denetimde, plajlarımız, Mavi Bayrak kriterleri 
ile uyumlu ve temiz bulunmuştur. 
 
 
Mavi Bayrak ödüllerinin açıklanmasının ardından haberli ve 
habersiz olarak yapılan plaj-marina-yatların ulusal 
denetimleri ise sezon boyunca devam etmiş ve Eylül ayı 
itibariyle tamamlanmıştır. Bu kapsamda, Mavi Bayraklı 

tüm plaj ve marinalar ziyaret edilmiş ve toplam 680 kez 
plaj denetimi, 37 kez marina denetimi ve 20 kez de yat 
denetimi yapılmıştır. 
 
Denetimler, şubelerimizin bulunduğu illerde, İl Mavi 
Bayrak Komisyonu gözetiminde gerçekleştirilmiş, 
denetimlere zaman zaman İl Sağlık Müdürlüğü, İl Çevre ve 
Şehircilik Müdürlüğü ile İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
veya Bakanlıkları yetkilileri katılmıştır. 
 
Denetimler sürecinde, Mavi Bayrak Komisyonu kararı 
gereğince Mavi Bayrak başvuru potansiyeli bulunan plajlar 
için envanter çalışması yapılmış ve bu noktalara ilave Mavi 
Bayrak deniz suyu numune noktaları konulması 
sağlanmıştır.  
 
VII. Yerel Mavi Bayrak Sorumluları Eğitimi 28-29 
Kasım Tarihlerinde Kocaeli'nde  Yapılacak... 
 
Geçtiğimiz yıl Yerel Mavi Bayrak Sorumluları ile ulusal 
düzeyde yaptığımız seminerin yedincisi 28 - 29 Kasım 
2013 tarihlerinde Kocaeli'nde yapılacak. 
 
Önceki yıllarda Aralık ayında yapılan seminer, uluslararası 
koordinasyonun Mavi Bayrak başvurularını öne alması 
sebebiyle Kasım ayına çekilmiştir.  
 
Eğitim programı ve toplantıya katılım ile ilgili detaylar 
önümüzdeki günlerde Mavi Bayrak internet sayfası 
(www.mavibayrak.org.tr) üzerinden aktarılacak ve ilgililer 
ayrıca bilgilendirilecektir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VII. Yerel Mavi Bayrak 

Sorumluları Eğitimi  

28 -29 Kasım 2013 
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2014 Yılı Yeşil Anahtar Ödülü Başvuruları- 
Son Gün 1 Kasım 2013! 
 
Çevrenin korunması yönündeki girişimleri ödüllendirerek 
destekleyen, iklim değişikliğinin önlenmesi ve 
sürdürülebilir turizme katkıda bulunmayı amaçlayan Yeşil 
Anahtar Programı ödülü "Yeşil Anahtar" için başvuru süreci 
başlamış ve son başvuru tarihi 1 Kasım 2013 olarak 
belirlenmiştir.     
 
Yeşil Anahtar Ödülü için başvuruda bulunmak isteyen 
tesislerin Vakfımızdan talep edecekleri başvuru formunu 
doldurarak ekleri ile birlikte Vakfımıza göndermesi 
beklenmektedir. 
 
Ülkemizde 2012 yılında TÜRÇEV tarafından 4 tesisle 
başlatılan Program 2013 yılında 19 tesise ulaşmıştır. 2014 
yılı başvuruları ile bu sayının daha da artması 
beklenmektedir.   
 
 
Deniz Araçlarından Kaynaklanan Kirlilik Toplantısı-
Antalya... 

 
Antalya’da, deniz araçlarından kaynaklı şikayetlerin 
artması üzerine 18 Temmuz 2013 tarihinde, Çevre ve 
Şehircilik İl Müdürlüğü toplantı salonunda, aynı zamanda İl 
Mavi Bayrak Komisyonu Başkanımız olan Vali Yardımcısı 
Sayın Recep Yüksel başkanlığında ilçe kaymakamları, 
belediye başkan vekilleri, ilgili kurum ve kuruluşların 
yetkilileri ile bölgede turizm faaliyeti gösteren teknelerin 
kooperatif yöneticilerinin katıldığı geniş kapsamlı bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir.  
 
Toplantıda, Kemer ve Kumluca kıyılarında yoğunlaşan 
deniz araçlarından kaynaklanan şikayetler üzerine yapılan 
çalışmalar görüşülmüş, Mavi Kart uygulamasında son 
durum hakkında bilgi alınmış, Kemer, Çıralı, Olimpos ve 
Adrasan bölgesinde konuyla ilgili alınması gereken 
önlemler üzerine görüşülmüştür. 
 
Toplantıya Vakfımız adına katılan İl Mavi Bayrak 
Koordinatörü Lokman Atasoy, kirliliğin önlenmesine yönelik 
alınabilecek önlemler hakkında görüşlerini bildirerek, 
denetimlerin kirliliği önleyici düzeyde arttırılması ve ilgili 
kurumların konuyu hassasiyetle ele almaları gerektiğini 
ifade etmişlerdir. 
 
Eğitim Programlarımız ve Son Başvuru Tarihleri... 
 
Vakfımız çevre eğitim programlarını takip edip çevre 
konusunda aktif çalışmalar yapan tüm öğretmen-öğrenci 
ve idarecilerimizin Eko-Okullar, Okullarda Orman ve 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programları Ulusal Koordinasyonu 
olarak yeni eğitim-öğretim yılını kutlar, başarılı ve güzel 
bir yıl dileriz.  
 
Eko-Okullar Programı ile ilgili başvuru süreci ve son 
tarihler için www.ekookullar.org.tr, Okullarda Orman ve 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programları ile ilgili başvuru 
süreci ve son tarihler için ise www.turcev.org.tr 
adreslerini ziyaret edip bizlerle iletişime geçebilirsiniz. 
 
 
 

SON GÜN 

1 KASIM 2013! 

 

 

www.ekookular.org.tr 

 

www.turcev.org.tr 
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İl Milli Eğitim Müdürlükleri ve Yenilediğimiz 
Protokollerimiz… 
 
Milli Eğitim Bakanlığının okullarla yapılacak çalışmalarda 
protokollerin İl Milli Eğitim Müdürlükleri ile imzalanması 
kararı üzerine başladığımız protokol çalışmalarında, 2013-
2014 eğitim-öğretim yılında 22 ilin Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile Eko-Okullar ve Okullarda Orman Programlarının 
yürütülmesi protokollerini imzalamış bulunuyoruz.  
 
Protokollerin imzalanması için diğer il milli eğitim 
müdürlükleri ile yatığımız görüşmeler devam etmektedir. 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri Programı Yeni Uluslararası 
Kampanyası, Litter Less (Atıkları Azaltalım)... 
 
Wrigley Vakfı (ABD)'nın başlattığı Atıkları Azaltalım (Litter 
Less) Kampanyası'nın 3. etabına ülke olarak seçildik.  
2013-2014 eğitim-öğretim yılında Çevrenin Genç Sözcüleri 
Programı Türkiye ağı olarak yürüttüğümüz diğer 
uluslararası projelerin yanı sıra  bu kampanyayla ilgili 
olarak da çalışacağız. 
  

Uluslararası alanda, Wrigley Vakfı (ABD)  ve Uluslararası 
Çevre Eğitim Vakfı  (Foundation For Environmental 
Education-FEE) işbirliğinde, ülkemiz koordinasyonunu ise 
TÜRÇEV’in yürüteceği bu kampanya kapsamında, 
kampanyaya katılmak isteyen okulların bu seneki proje 
çalışmalarını “atıkların azaltılması” konusunda yapmaları 
gerekmektedir. 
 
2013-2014 Eğitim-öğretim yılında Proje'ye kabul edilen 
ülkeler; 
Kanada, Fransa, Almanya, Karadağ, Romanya, Kazakistan, 
Letonya, Makedonya, Malta, Slovakya, İsrail, İtalya, 
Portekiz, Türkiye, Yeni Zelanda 
 
Atıkların azaltılması kampanyası Wrigley Vakfı tarafından 
finanse edilecek ve dereceye giren okullar 
ödüllendirilecektir.  
 
Kampanyaya katılım ile ilgili detaylı bilgi önümüzdeki 
günlerde TÜRÇEV internet sayfamızda (www.turcev.org.tr) 
yayınlanacak ve okullarımıza gönderilecektir.  
 
Kampanyanın uluslararası internet sayfası; 
http://www.yre-litterless.org/  
  
 
Eğitim Programlarımızda Yeni Çalışma 
Arkadaşlarımız… 

Beraber başarılı çalışmalar yaptığımız ekip 
arkadaşlarımızdan Eko-Okullar Programı Ulusal 
Koordinatörü Gülbahar Cebesoy Ağustos ayı itibariyle 
görevlerinden ayrılmıştır. Kendilerine, Programımıza olan 
katkılarından dolayı teşekkür eder, yeni yaşantılarında 
mutluluk ve başarılar dileriz. Eko-Okullar Programı ulusal 
koordinatörlük görevine Vakfımız çalışanlarından Aynur 
Bayraktar getirilmiştir.  
 
Yeni çalışma arkadaşımız ise Okullarda Orman Programı 
Ulusal Koordinatörü ve Çevrenin Genç Sözcüleri  Programı 
Ulusal Koordinatör asistanı olarak göreve başlayan Fatma 

 

http://www.yre-litterless.org/ 
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Köle’dir.  Fatma Köle, Hacettepe Üniversitesi Fen ve 
Teknoloji öğretmenliği mezunudur.  
 

 

      

 
Bültenimiz ile ilgili görüş ve önerilerinizi 
bulten@turcev.org.tr  adresine bildirebilirsiniz. 

mailto:bulten@turcev.org.tr

